
                     N. G.1668 
                

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA'  
 

 

 

Iscritta al n. 190  Registro Determinazioni in data 07/09/2005 

 

 

OGGETTO: Organizzazione iniziativa in favore della popolazione anziana nell’ambito del 

progetto “Anziani mai più soli”. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.EE.LL. 18.8.2000 n. 267; 
PREMESSO CHE: 
- Questo Assessorato ha predisposto un programma di attività ricreative e culturali in favore 
della popolazione anziana nell'ambito del Progetto "Anziani mai più soli 2005" che ha 
come obiettivo quello di incrementare la rete integrativa di servizi multifunzionali per 
anziani autosufficienti e non; 
- le predette attività sono finalizzate ad evitare o attenuare le condizioni di isolamento e di 
emarginazione dell'anziano nell'ambito del territorio ed a favorire i rapporti di 
socializzazione, di partecipazione e di comunicazione degli anziani autosufficienti; 
TUTTO CIO' PREMESSO: 
- ritenuto di dover organizzare per il corrente mese di settembre una iniziativa ricreativa in 
favore della popolazione anziana; 
- viste le proposte del Gruppo Musicale “Flash Back Music” e del trio Altomare-Piccininni-
Todisco; 
- ritenuto, alla luce delle suddette proposte, di organizzare una serata musicale con il 
complesso “Flash Back Music” con intermezzo di cabaret a cura del Trio Altomare-
Piccininni-Todisco; 
- preso atto che i suddetti gruppi e/o Associazioni hanno chiesto i seguenti rimborsi spesa: 
- Gruppo Musicale “Flash Back Music”   Euro   800,00; 
- Trio Altomare-Piccininni-Todisco    Euro 1.200,00; 
- Ritenuto di dover impegnare una ulteriore somma di Euro 500,00 per il pagamento della 
S.I.A.E.; 
- Ritenuto, altresì, al fine di pubblicizzare l’iniziativa, di dover provvedere alla stampa di n. 
70 manifesti affidando la stessa, stante l’urgenza, alla Tipografia Mezzina, di fiducia del 
Comune e dichiaratasi disponibile ad effettuare in tempi brevi il lavoro richiesto; 
- Ritenuto, inoltre, di dover prevedere una ulteriore spesa di € 600,00 per il service, 
affidando il servizio alla Ditta Angelo Di Pierro di Molfetta, di fiducia del Comune e 
dichiaratasi disponibile ad effettuare il lavoro richiesto; 
- Quantificata la spesa per l’organizzazione della serata in complessivi € 3.448,00; 
- Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 
49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.EE.LL. 18.8.2000 N. 267; 
 
     D E T E R M I N A 
1) Organizzare in favore della popolazione anziana una serata musicale con il gruppo 
“Flash Back Music” con intermesso di cabarete con il Trio “Altomare-Piccininni-Todisco” 
che si svolgerà sabato 17 settembre p.v. alle ore 19,300  presso l’Anfiteatro” di Ponente. 
2) Approvare la spesa complessiva di € 3.448,00 così distinta: 
     1) Gruppo Musicale “Flash Back Music”   €    800,00 
     2) Trio Altomare-Piccininni-Todisco   € 1.200,00 



     3) Service       €    840,00 
     4) S.I.A.E.       €    500,00 
     5) Stampa Manifesti     €    108,00 
     Totale   € 3.448,00 
3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di Euro 500,00 in 
favore del dipendente comunale Sig. Matascone Mario, nato a Molfetta il 07.03.1958 per il 
pagamento della S.I.A.E. con obbligo da parte dello stesso di rendicontare a conclusione 
della manifestazione. 
4) Imputare la spesa complessiva di Euro 3.448,00 nel seguente modo: 

€ 2.082,20 Imp. n.7013  Cap. 31174 del Bilancio 2003; 
€ 1.365,80 al Cap. 31174 “Attuazione programma tempo libero per anziani” del 

Bilancio 2005. 
5) Dare atto che alla liquidazione in favore delle Ditte e/o Gruppi interessati si provvederà, 
senza ulteriori formalità, previa presentazione di apposite fatture e/o ricevute controllate e 
vistate dal sottoscritto, purché la spesa sia contenuta nei limiti di quella prevista con il 
presente atto. 
6) Nominare responsabile del presente provvedimento il Sig. Angelo Antonelli, 
Funzionario del Settore Socialità. 
7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale 
ed al Sig. Capo Settore Economico Finanziario. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

           IL DIRIGENTE 

  (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 13.09.2005  AL 28.09.2005 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 

 

 

 


